

ALEKSANDRA GRABIAS
Katedra Pedagogiki Rodziny KUL

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA
„PSYCHOLOGICZNE ASPEKTY PROKREACJI”
Lublin, 4 czerwca 2013

Dnia 4 czerwca 2013 r. w pałacu Czartoryskich odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Psychologiczne aspekty prokreacji”, zorganizowana przez Lubelskie Towarzystwo Naukowe, Wydział Nauk Humanistycznych oraz Katedrę Pedagogiki Rodziny i Pracownię Pedagogiki Prenatalnej i Prokreacji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II.

Konferencję otworzyły dr hab. Grażyna Kwiatkowska, prof. UMCS, i dr hab. Dorota Kornas-Biela, prof. KUL. Podczas pierwszej części konferencji wygłoszono siedem referatów.

Jako pierwszy wykład pt. „Relacje lekarz ginekolog–pacjentka” wygłosił prof. dr hab. n. med. Bogdan Chazan, dyrektor Szpitala Specjalistycznego im. Świętej Rodziny w Warszawie. W swoim wystąpieniu zwrócił uwagę na prawidłowe relacje interpersonalne lekarz–pacjent, niewłaściwe zachowania ze strony lekarza oraz powołanie lekarza, jakim jest niesienie dobra człowiekowi. Profesor Chazan, powołując się na papieża Jana Pawła II, podkreślił, że „stosunek chory–lekarz winien opierać się na dialogu uwzględniającym wysłuchanie, szacunek i zainteresowanie, winien być prawdziwym spotkaniem między ludźmi wolnymi”.

Kolejne dwa referaty dotyczyły niepłodności małżeńskiej. O psychologicznych aspektach niepłodności małżeńskiej oczami psychologa i lekarza mówiły: dr n. med. ginekolog i położnik Ewa Ślizień-Kuczapska – prezes Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Naturalnego Planowania Rodziny, oraz mgr Agnieszka Doboszyńska – doradca psychologiczny z Warszawy, a mgr Magdalena Kruk – doktorantka KUL, przedstawiła wyniki badań dotyczące podmiotowych uwarunkowań postaw wobec adopcji u kobiet leczących się na niepłodność.

Następnie głos zabrała dr Danuta Opozda z KUL-u. Przedstawiła wyniki badań dotyczące naturalnych metod planowania rodziny w opinii studentów lubelskich uczelni. Studenci wykazali się wysokim poziomem wiedzy na temat naturalnych metod planowania rodziny i znają ich zalety oraz wady.

Aspekty macierzyństwa w swoich referatach poruszyły: dr n. med. Grażyna Bączek, lic. położnictwa M. Romanowska, prof. dr hab. n. med. Ewa Dmoch-Gajzlerska oraz mgr Karolina Wilkońska.

Ostatni przed przerwą referat wygłosiła mgr Beata Wolska – doktorantka KUL. Poruszyła problem odpowiedzialności rodziców za zdrowie poczętego dziecka. Za-

znaczyła, że odpowiedzialność rodziców przejawia się m.in. w zainteresowaniu przebiegiem ciąży, nawiązaniu relacji z dzieckiem prenatalnym, stylem życia kobiety oczekującej urodzenia dziecka.

Po krótkiej przerwie zaprezentowano pięć referatów. Mgr Maria Wojaczek – doktorantka Akademii Medycznej we Wrocławiu, analizowała zagadnienie kształtowania więzi matki z dzieckiem w okresie prenatalnym i związanych z nią doświadczeń porodowych. Podkreśliła wieloaspektowość tworzenia się więzi z dzieckiem w okresie prenatalnym. Zaznaczyła, że posiadana przez matkę wiedza o zmianach zachodzących w sferze biologicznej, psychicznej i społecznej, niewątpliwie wpływa na bardziej świadome oczekiwanie na narodziny dziecka.

Kolejne wystąpienia doktorantek, mgr Agnieszki Suchenek z KUL-u oraz mgr Urszuli Tataj-Puzyny z UKSW, odnosiły się do psychoduchowych aspektów prokreacji. Pierwsza prelegentka ukazała psychoduchowe aspekty więzi rodziców z dzieckiem w okresie okołoporodowym, a druga nawiązała do porodu jako złożonego doświadczenia psychoduchowego kobiety.

Dr Monika Parchomiuk z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie przedstawiła badania dotyczące prokreacji osób z niepełnosprawnością intelektualną w kontekście normatywno-wartościującym i praktycznym.

Referat pt. „Niepomyślna diagnoza prenatalna wyzwaniem w pracy psychologa” zaprezentowała dr hab. Dorota Kornas-Biela, prof. KUL – kierownik Katedry Pedagogiki Rodziny KUL. W pierwszej części wystąpienia przedstawiła zagadnienia dotyczące diagnostyki prenatalnej. Natomiast w drugiej skupiła się na pomocy psychologa, prenatalnej opiece paliatywnej oraz formach pomocy rodzinom po decyzji o urodzeniu chorego dziecka.

Konferencję „Psychologiczne aspekty prokreacji” zakończyło podsumowanie dokonane przez prof. nadzw. dr hab. Dorotę Kornas-Bielę.

ANNA SZALAST

Katedra Pedagogiki Rodziny KUL

OGÓLNOPOLSKA KONFERENCJA NAUKOWA
„KĄDZIEL – KOŁYSKA – LUTNIA – ŁOŻE.
ATRYBUTY KOBIECOŚCI NA PRZESTRZENI DZIEJÓW”
Bydgoszcz, 17-18 września 2013

W dniach 17-18 września 2013 r. Instytut Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy zaprosił interdyscyplinarne